
Smlouva o výpůjčce HDPE chráničky v majetku Kraje Vysočina pro zajištění distribuce e) služeb Metropolitní sítě města Třebíče
Uzavřená podle § 659 a násl. zákona č. 40/1964 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů

Číslo smlouvy vypůjčitele: 18002243521

Smluvní strany
KUJIP01BTTQE

Kraj Vysočina
se sídlem Žižkova 57, 58733 Jihlava
IČO: 70890749
Zastoupený Mgr. Vítězslavem Schrekem, hejtmanem kraje 
k podpisu smlouvy pověřen RNDr. Jan Břížďala, radní kraje 
(dále jen „půjčitel")

Město Třebíč
se sídlem Karlovo nám. 104/55, 674 01 Třebíč
IČO: 00290629
zastoupeno Mgr. Pavlem Pacalem, starostou města
(dále jen „vypůjčitel")

uzavřely

smlouvu o výpůjčce

ČI. 1 
Účel smlouvy

Účelem smlouvy je výpůjčka HDPE chráničky v majetku půjčitele pro zajištění distribuce 
služeb Metropolitní sítě města Třebíče. Tato výpůjčka je realizována na základě dlouhodobé 
spolupráce a poskytování služeb optických datových sítí jak vypůjčitele, tak i půjčitele, 
konkrétně mezi Metropolitní sítí města Třebíče a krajskou optickou páteřní sítí ROWANet.

ČI. 2
Předmět smlouvy

1) Půjčitel je vlastníkem zemní trasy 1 ks HDPE 40/33 mm trubky pro optické kabely (dále 
jen “věc”) v úseku mezi Městskou policií v Třebíči a parkovištěm na ulici Kateřiny 
zValdštejna (za objektem zimního stadionu) v délce cca 100 m. Situace trasy je blíže 
specifikována v příloze č. 1 této smlouvy.

2) Vypůjčitel se zavazuje na své náklady zafouknout do HDPE trubky půjčitele 4ks 
mikrotrubiček 10/8 mm s tím, že pro své potřeby využije 2 z těchto mikrotrubiček, 2 pak 
přenechá k využití půjčiteli.

3) Půjčitel touto smlouvou předává do bezplatného užívání vypůjčiteli věc na dobu platnosti 
této smlouvy (ČI. 6 odst. 1). Vypůjčitel věc k bezplatnému používání přijímá a zavazuje 
se s věcí nakládat podle podmínek stanovených v této smlouvě.

Strana 1 (celkem 3)



ČI. 3
Práva a povinnosti vypůjčitele

1) Vypůjčitel je povinen užívat věc řádně, v souladu s touto smlouvou a v souladu se 
zvláštními technickými podmínkami užívání, se kterými byl při převzetí věci řádně 
seznámen, a kterým porozuměl.

2) Vypůjčitel je povinen užívat věc pouze k plnění účelu této smlouvy. Jiné užití věci je 
možné pouze s předchozím písemným souhlasem půjčitele.

3) Vypůjčitel je povinen převzít a předat věc půjčitele na základě písemného předávacího 
protokolu.

4) Vypůjčitel má právo věc nerušeně užívat po celou dobu výpůjčky.
5) Náklady na provoz a opravy věci hradí půjčitel.

ČI. 4
Práva a povinnosti půjčitele

1) Půjčitel je povinen seznámit vypůjčitele se zvláštními technickými podmínkami užívání 
věci.

2) Půjčitel je povinen poskytnout nezbytnou součinnost při předání a převzetí věci a předat 
věc ve stavu způsobilém k řádnému užívání.

ČI. 5
Ukončení smlouvy

Každá ze smluvních stran je oprávněna vypovědět tuto smlouvu s výpovědní lhůtou 6 
měsíců, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po měsíci, v němž byla 
výpověď doručena druhému účastníkovi.

ČI. 6
Závěrečná ustanovení

1) Tato smlouva se sjednává na dobu neurčitou.
2) Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, každý s platností originálu, z nichž 

každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení.
3) Tuto smlouvu lze měnit pouze formou písemných dodatků podepsaných oprávněnými 

zástupci obou smluvních stran.
4) Obě smluvní strany prohlašují, že si tuto smlouvu před podpisem přečetly, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání na základě jejich svobodné vůle, určitě, vážně a 
srozumitelně, nikoli v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek.

5) Smluvní strany souhlasí s tím, aby smlouva byla vedena v evidenci smluv, vedené 
Městem Třebíč, která bude obsahovat údaje o smluvních stranách, předmětu smlouvy, 
číselné označení této smlouvy a datum jejího podpisu. Smluvní strany výslovně souhlasí, 
že jejich osobní údaje uvedené v této smlouvě budou zpracovávány pro účely vedení 
evidence smluv. Dále prohlašují, že skutečnosti, uvedené ve výše uvedené smlouvě, 
nepovažují za obchodní tajemství a udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez 
stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. .

6) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada Kraje Vysočina dne A.... .. ................  
usnesením č. —W. ...0n A ( ■

7) O uzavření této smlouvy rozhodla Rada města Třebíče dne 02.11.2021 
usnesením č. 20/26/RM/2021.

V Jihlavě dne:
04. 01. 2022

V Třebíči dne: 3 42,2o24



Příloha č. 1. ke Smlouvě o výpůjčce HDPE chráničky v majetku Kraje Vysočina pro 
zajištění distribuce služeb Metropolitní sítě města Třebíče

Číslo smlouvy vypůjčitele: 18002243521

Situace trasy, zápůjčky

V Jihlavě dne:
04. 01 2022

V Třebíči dne: 3 , /2.202/

Strana 3 (celkem 3)


